令和３年５月１９日

居宅介護支援事業所 管理者 様

養父市社会福祉協議会

会長 小林 哲夫

新型コロナウイルス感染対策に伴う訪問介護事業事所の対応について

平素は、本会に格別のご高配をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、養父市内では、新型コロナウイルス感染者が多く確認されており、その濃厚接触者

も急激に増加しています。

そのようななか、本会訪問介護事業所のヘルパーが、濃厚接触者に特定された利用者へ訪

問していたことを確認しました。このヘルパーが訪問を継続すると、さらに感染を拡大させ

る可能性があることから、現在 12人のヘルパーを自宅待機としています。

このような状況のなかで通常業務を継続することが困難であることから、関係者のみなさ

まには大変ご迷惑をおかけしますが、下記のとおり対応いたしますので、何卒ご理解いただ

きますようお願いします。

 なお、陽性者と接触しているヘルパーは現時点では確認していないことを申し添えます。

記

１ 事業所名   養父市社会福祉協議会訪問介護事業所

２ 自宅待機者  ヘルパー12人

（※このヘルパーは 5/19～5/20にかけて自主的に PCR検査を行います）

３ 対応方針   感染者を増やさないためサービスを一時的に縮小する

① ご家族で対応できる世帯はお願いします

② 新規・追加利用の対応はいたしません

③ 濃厚接触者宅への訪問は、陰性と判定されても２週間程度控えさせ

ていただく場合があります

④ その他、不明な点は下記までご連絡ください

４ 縮小期間   ５月 19日（水）～５月 31日（月）

５ 再開予定日  ６月１日（月）（※状況によって前後する場合があります）

【問い合わせ先】

養父市社会福祉協議会 訪問介護事業所

TEL 079-662-0666

担当 佐々木・林